
   

                                                                                                                                                         
 
                                      Kostenlos unterwegs mit der elektronischen Gästekarte unseres Ortes!  
                                      Beispiele für Ausflugsmöglichkeiten mit dem Bus Richtung Oberbayern  
   

    Montag bis Sonntag  Montag bis Freitag   

Haltestellen:   Uhrzeit: Uhrzeit:   
          
Buching Sesselbahn ab 8:27 * 10:05   
Buching Ortsmitte ab 8:28 * 10:05   
Buching Bayerniederhofen ab 8:30 * kein Halt   
Buching Berghof ab 8:31 * kein Halt   
Halblech Ortsmitte ab 8:34 * 10:07   
Trauchgau Steingadener Straße ab 8:36 * 10:09   
Trauchgau Ried ab 8:37 * 10:10   
Unterreithen Sera ab 8:38 * 10:11   

  
* Mo bis Fr und So ist die 
Abfahrt eine Minute später.   

      Umsteigen an der         
Echelsbacher Brücke an 8:57 10:33   
Echelsbacher Brücke ab 9:00 10:35   
Oberammergau Bahnhof an/ab 9:35 11:10   
    Weiterfahrt im      
Oberammergau Bahnhof ab gleichen Bus. 11:15 Zur Weiterfahrt umsteigen. 

Ettal, Klostergasthof an/ab 9:50 11:30   
Garmisch-Partenkirchen Bahnhof an 10:15 11:55   



 
    

Rückfahrt:   Montag bis Sonntag   Montag bis Sonntag 

    ab Wieskirche nur     
     an Schultagen     

Haltestellen:   Uhrzeit: Haltestellen:   
          
Garmisch-Partenkirchen Bahnhof ab 13:00 Garmisch-Partenkirchen Bahnhof 16:40 
Ettal Klostergasthof ab 13:25 Ettal Klostergasthof 17:05 

Oberammergau Bahnhof an 
Weiterfahrt im  
gleichen Bus. Oberammergau Bahnhof 

Weiterfahrt im  
gleichen Bus. 

Oberammergau Bahnhof ab 13:43 Oberammergau Bahnhof 17:23 
Wieskirche - Umsteigen an 14:32 Echelsbacher Brücke - Umsteigen 17:56 

Wieskirche                                      # ab 14:50 Echelsbacher Brücke  18:08 
Unterreithen Sera an 15:07 Unterreithen Sera 18:25 
Trauchgau Ried an 15:08 Trauchgau Ried 18:26 
Trauchgau Steingadener Straße an 15:10 Trauchgau Steingadener Straße 18:27 
Halblech Ortsmitte an 15:12 Halblech Ortsmitte 18:29 
Buching Berghof an kein Halt Buching Berghof kein Halt 
Buching Bayerniederhofen an kein Halt Buching Bayerniederhofen kein Halt 
Buching Ortsmitte an 15:15 Buching Ortsmitte 18:31 
Buching Sesselbahn an 15:16 Buching Sesselbahn 18:32 

     
# Alternative für einen längeren Aufenthalt in der Wieskirche  
  siehe Folgeseite.   
  Die nachfolgende Verbindung besteht auch in den Schulferien. 
    
 
      



  Montag bis Sonntag   
Haltestellen:   Uhrzeit:   

Wieskirche ab 15:40   
Unterreithen Sera an 15:55   
Trauchgau Ried an 15:56   
Trauchgau Steingadener Straße an 15:59   
Halblech Ortsmitte an 16:01   
Buching Berghof an 16:04   
Buching Bayerniederhofen an 16:05   
Buching Ortsmitte an 16:08   
Buching Sesselbahn an 16:09   

     

     

     

     

     

      

 


